
82782                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RACCORDO AL SISTEMA REGIONALE 2 ottobre 2025, n. 31
Elenco nomine e designazioni di competenza della Giunta regionale da effettuare nell’anno 2026 di 
rappresentanti della Regione presso enti, aziende, agenzie, società partecipate e altri organismi pubblici 
dipendenti dalla Regione. Adempimenti ai sensi del comma 7, art. 242, legge regionale del 31.12.2024.n. 
42. Revoca 092/DIR/2025/00030 e riproposizione.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI:

•	 la L.R. 7/97 e, in particolare, gli art. 4 e 5;
•	 la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98 in materia di separazione della attività di direzione politica da quelle di 

gestione amministrativa;
•	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;
•	 il D.lgs. 196/03 così come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018 n.101, 

nonché il Regolamento UE n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

•	 la L. 69/2009, art. 32, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale 
con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

•	 Vista la L. n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.;
•	 il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42/2009;

•	 la Legge n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

•	 il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

•	 il D.lgs. n. 39 del 8 aprile 2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

•	 il D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021, con cui è stato adottato l’atto di Alta Organizzazione denominato 
Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA 2.0 e s.m.e i.;

•	 la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

•	 la D.G.R. n. 1295 del 26 settembre 2024recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 
indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”;

•	 la D.G.R. n. 605 del 03 maggio 2023 con cui viene conferito l’incarico di direzione della Sezione Raccordo 
al Sistema Regionale al dott. Giuseppe D. Savino;

PREMESSO che:

La legge regionale 31 dicembre 2024, n. 42, rubricata “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”, all’art. 242 
introduce nuove norme in materia di nomine e designazioni di competenza regionale. La nuova disciplina 
dispone ambiti, criteri e procedure per l’effettuazione di designazioni e nomine negli organi di amministrazione 
attiva, consultiva e di controllo degli enti dipendenti dalla Regione, negli altri enti e società partecipati, 
vigilati o finanziati dalla Regione Puglia, nonché degli organi collegiali operanti in sede tecnica o consultiva 



                                                                                                                                82783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025                                                                                   

nelle materie di competenza regionale costituiti presso altre pubbliche amministrazioni o presso la Regione 
distinguendo le competenze del Consiglio regionale e quelle della Giunta.

Ai sensi del citato art. 242 l.r. 42/2024 il criterio di distribuzione della competenza viene ancorato alla funzione 
o all’attività svolta dall’organismo rispetto al quale si procede all’investitura.
Segnatamente, il comma 2 dell’art. 242 della l.r. n.42/2024 pone in capo al Consiglio regionale la titolarità 
dell’azione per quel che concerne le nomine e designazioni:

•	 attinenti a funzioni in cui la rappresentanza politica e istituzionale sia esclusiva o, comunque, prevalente;
•	 negli organi di vigilanza e controllo contabile e amministrativo di enti, aziende, agenzie e altri organismi 

dipendenti dalla Regione;
•	 negli organi di vigilanza e controllo contabile e amministrativo di enti, società o altri organismi di diritto 

pubblico o privato, comunque denominati, controllati, partecipati, vigilati o finanziati dalla Regione;
•	 del difensore civico, dei garanti regionali e dei componenti di consulte, osservatori, commissioni e 

comitati la cui elezione spetta al Consiglio.

Il comma 3 dell’art. 242 cit. pone in capo alla Giunta regionale la competenza in merito alle nomine negli 
organi che esercitano funzioni di indirizzo, governo e amministrazione attiva, ed in particolare:

•	 negli organi di amministrazione attiva di enti, aziende, agenzie e altri organismi pubblici dipendenti 
dalla Regione;

•	 negli organi che esercitano funzioni di indirizzo, governo, amministrazione attiva e gestione di enti, 
società o altri organismi di diritto pubblico o privato, comunque denominati, controllati, partecipati, 
vigilati o finanziati dalla Regione;

•	 negli organismi collegiali che svolgono funzioni di natura tecnica, consultiva o amministrativa presso 
altre pubbliche amministrazioni o presso la Regione, fatta eccezione per quelli di supporto al Consiglio 
regionale;

•	 in tutti i casi non espressamente riservati alla competenza del Consiglio ai sensi del comma 1.

Ai sensi del comma 7 dell’art. 242, l.r. n. 42/2024 entro il 30 settembre di ogni anno, il Consiglio e la Giunta 
pubblicano, ciascuno per la propria competenza, un elenco delle nomine e designazioni da effettuare nell’anno 
solare successivo, incluse le nomine degli organi di direzione delle ASL, delle aziende ospedaliere e degli altri 
enti del Servizio sanitario nazionale. Tali elenchi dovranno precisare:
a)	 gli organismi cui le nomine o designazioni si riferiscono, distinti per tipologie;
b)	 la fonte normativa dell’incarico;
c)	 la data entro cui la nomina o designazione deve essere effettuata e la durata dell’incarico;
d)	 i requisiti richiesti per l’incarico;
e)	 le eventuali incompatibilità specificamente previste per l’incarico dalla normativa di riferimento;
f)	 i compensi a qualsiasi titolo previsti dalle norme vigenti o dagli ordinamenti dei singoli enti.
Gli elenchi devono essere pubblicati sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia e inseriti nei siti web del 
Consiglio e della Giunta ed ulteriori idonee forme di pubblicità a tali elenchi.
Ai sensi del successivo comma 8 dell’art. 242 l.r. n.42/2024 la cura e la tenuta degli elenchi delle nomine e 
designazioni è posta in capo alle competenti strutture tecniche istituite presso il Consiglio e la Giunta.
Con Deliberazione di Giunta regionale n. 570 del 29 aprile 2025, avente ad oggetto “Norme in materia di nomine 
e designazioni di competenza della Regione di cui all’art. 242 della legge regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 
(Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione 
Puglia). Definizione ambito organizzativo e prime indicazioni operative” la Giunta ha dettato prime indicazioni 
applicative della nuova disciplina, individuando altresì il riparto di competenze in materia di nomine tra le 
strutture tecniche della Giunta.
La DGR n. 570/2025 ha disposto che la Sezione Raccordo al Sistema Regionale venga individuata quale 



82784                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025

struttura tecnica competente per la Giunta regionale ai sensi del comma 8 dell’art. 242 della l.r. n.42/2024 e 
che a tal fine la Sezione, tra l’altro, curi “la tenuta degli elenchi delle nomine e designazioni di competenza della 
Giunta, i relativi aggiornamenti e la loro pubblicazione secondo modalità omogenee” e che “la competenza 
relativa alla gestione dei procedimenti di nomina e designazione (pubblicazione degli avvisi pubblici e relativa 
istruttoria) degli organi di vertice comunque denominati e dei Consigli di Amministrazione negli Enti a vario 
titolo controllati, partecipati ovvero vigilati dalla Regione permanga in capo a ciascun Dipartimento regionale/
Struttura speciale di afferenza”.

CONSIDERATO che:

•	 La Sezione Raccordo al Sistema regionale, con nota prot. n. 0417520 del 22 luglio avente ad oggetto 
“Nomine e designazioni di competenza delle strutture della Giunta regionale. Ricognizione per la 
formulazione, per l’anno 2026, dell’elenco di cui al comma 7 dell’art. 242 della legge regionale del 
31.12.2024 n. 42” ha richiesto alle strutture dipartimentali e ad esse equiparate della Giunta di 
comunicare l’elenco delle nomine e designazioni di competenza delle proprie strutture di afferenza 
da effettuare nel corso del 2026, con dettaglio delle informazioni ulteriori richieste dal citato comma 7 
compilando un format al fine di rendere omogenea la rilevazione;

•	 i riscontri pervenuti sono stati sistematizzati in un elenco generale, costituito in fase di prima 
applicazione, da cui risultano gli incarichi la cui scadenza cade nell’anno 2026 ed il cui conferimento 
rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi del comma 3 dell’art. 242 della l.r. 42/2024. I 
riscontri della ricognizione sono pertanto rappresentati nell’Allegato A (Elenco nomine e designazioni 
Giunta 2026) al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale.

Considerato altresì che con AD 092/DIR/2025/00030 del 30.09.2025, avente ad oggetto Elenco nomine e 
designazioni di competenza della Giunta regionale da effettuare nell’anno 2026 di rappresentanti della 
Regione presso enti, aziende, agenzie, società partecipate e altri organismi pubblici dipendenti dalla Regione. 
Adempimenti ai sensi del comma 7, art. 242, legge regionale del 31.12.2024.n. 42 è stato adottato l’Elenco 
delle nomine e designazioni, di competenza della Giunta regionale, da effettuare nell’anno 2026, e rilevato 
che l’atto presenta un refuso per mero errore materiale, risulta necessario revocare e riproporre il suddetto 
provvedimento con correzione dell’errore rilevato.

Tutto quanto premesso e considerato, al fine di ottemperare alla previsione legislativa di cui al comma 7 del 
citato art. 242 l.r. n. 42/2024 pertanto si propone di:

•	 revocare, per le motivazioni espresse in narrativa, la DD n. 092/DIR/2025/00030 del 30.09.2025.
•	 adottare e pubblicare, in fase di prima applicazione, l’Elenco delle nomine e designazioni, di competenza 

della Giunta regionale, da effettuare nell’anno 2026, incluse le nomine degli organi di direzione delle 
ASL, delle aziende ospedaliere e degli altri enti del Servizio sanitario nazionale ai sensi del comma 7 
dell’art. 242 della l.r. 42/2024, di cui all’allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

•	 stabilire che l’elenco di cui all’allegato A potrà essere oggetto di integrazioni a seguito di ulteriori 
indicazioni da parte delle strutture regionali, così come previsto dal comma 7 dell’art. 242 l.r. n. 42/2024;

•	 prevedere la pubblicazione del presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia nonché sul sito 
istituzionale dell’amministrazione.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679 Garanzie 
alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. 196/03 e dal regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 



                                                                                                                                82785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025                                                                                   

regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione 
dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Esiti Valutazione di impatto di genere
L’impatto di genere stimato è: neutro

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive 
modificazioni ed integrazioni

Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del 
bilancio regionale

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

•	 Di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa, la DD n. 092/DIR/2025/00030 del 30.09.2025;
•	 Di adottare e pubblicare, in fase di prima applicazione, l’Elenco delle nomine e designazioni, di 

competenza della Giunta regionale, da effettuare nell’anno 2026, incluse le nomine degli organi di 
direzione delle ASL, delle aziende ospedaliere e degli altri enti del Servizio sanitario nazionale ai sensi 
del comma 7 dell’art. 242 della l.r. 42/2024, di cui all’allegato A, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

•	 Di stabilire che l’elenco di cui all’allegato A potrà essere oggetto si integrazioni a seguito di ulteriori 
indicazioni da parte delle strutture regionali, così come previsto dal comma 7 dell’art. 242 l.r. n. 42/2024;

•	 Di prevedere la pubblicazione del presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia nonché sul 
sito istituzionale dell’Amministrazione;

Il presente provvedimento, completo di allegato, redatto in unico originale:

•	 è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte progressivamente 
numerate;

•	 è prodotto, firmato e trattato in formato originale digitale in coerenza con le Linee Guida dettate dalla 
Segreteria Generale della Giunta Regionale con nota prot. n. AOO_175_1875 del 28/05/2020;

•	 sarà conservato nell’archivio documentale dell’Ente regionale;
•	 sarà pubblicato nell’Albo On-Line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it - sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, nonché sul BURP

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Affari legali 
Ilaria Scanni

Il Dirigente della Sezione Raccordo al Sistema Regionale 
Giuseppe Domenico Savino



82786                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

AR
IF

C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e
L.

R.
 3

/2
01

0 
ar

t. 
7 

bi
s

O
rg

an
o 

di
 n

uo
va

 is
tit

uz
io

ne

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

AD
IS

U 
PU

G
LI

A
PR

ES
ID

EN
TE

L.
R.

 n
. 1

8/
20

07
LE

G
IS

LA
TU

RA
L.

R.
 4

2/
20

24
 a

rt.
 2

42
 C

o.
 1

1,
 1

2,
 1

3
L.

R.
 4

2/
20

24
 a

rt.
 2

42
 C

o.
  1

3,
 1

4,
 1

5,
  1

6,
 1

7
49

.6
80

,0
0 

 
ge

tto
ne

 +
 ri

m
bo

rs
o 

sp
es

e
AD

IS
U 

PU
G

LI
A

C
O

M
PO

N
EN

TE
 C

DA
L.

R.
 n

. 1
8/

20
07

LE
G

IS
LA

TU
RA

L.
R.

 4
2/

20
24

 a
rt.

 2
42

 C
o.

 1
1,

 1
2,

 1
3

L.
R.

 4
2/

20
24

 a
rt.

 2
42

 C
o.

  1
3,

 1
4,

 1
5,

  1
6,

 1
7

18
0,

00
  

ge
tto

ne
 +

 ri
m

bo
rs

o 
sp

es
e

AR
PA

L 
PU

G
LI

A
PR

ES
ID

EN
TE

L.
R.

 N
. 2

9/
20

18
 ss

.m
m

.ii
. 

LE
G

IS
LA

TU
RA

L.
R.

 N
. 2

9/
20

18
 ss

.m
m

.ii
., 

ar
t. 

9;
 

L.
R.

 4
2/

20
24

 a
rt.

 2
42

 C
o.

 1
1,

 1
2,

 1
3

L.
R.

 4
2/

20
24

 a
rt.

 2
42

 C
o.

  1
3,

 1
4,

 1
5,

  1
6,

 1
7

15
.0

00
,0

0 
 

AR
PA

L 
PU

G
LI

A
C

O
M

PO
N

EN
TI

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

I A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

L.
R.

 N
. 2

9/
20

18
 ss

.m
m

.ii
. 

LE
G

IS
LA

TU
RA

L.
R.

 N
. 2

9/
20

18
 ss

.m
m

.ii
., 

ar
t. 

9;
 

L.
R.

 4
2/

20
24

 a
rt.

 2
42

 C
o.

 1
1,

 1
2,

 1
3

L.
R.

 4
2/

20
24

 a
rt.

 2
42

 C
o.

  1
3,

 1
4,

 1
5,

  1
6,

 1
7

10
.0

00
,0

0 
 

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

AR
C

A 
Sv

ev
a 

O
fa

nt
in

a
Am

m
in

is
tra

to
re

 U
ni

co
Ar

t. 
9 

L.
R.

n.
 2

2/
20

14
 e

 ss
.m

m
.ii

.
Tr

at
ta

si
 d

i p
rim

a 
no

m
in

a,
 c

on
 d

ur
at

a 
qu

in
qu

en
na

le
, i

n 
qu

an
to

 l'A
RC

A 
Sv

ev
a

O
fa

nt
in

a 
è 

st
at

a 
is

tit
ui

ta
 d

al
l’a

rt.
 1

21
 d

el
la

 L
.R

. n
. 4

2/
20

24
C

om
pr

ov
at

a 
es

pe
rie

nz
a 

ge
st

io
na

le
,

am
m

in
is

tra
tiv

a 
o 

pr
of

es
si

on
al

e
Le

 c
au

se
 d

i i
nc

on
fe

rib
ili

tà
 e

 in
co

m
pa

tib
ili

tà
 so

no
 q

ue
lle

 p
re

vi
st

e 
da

l 
D.

Lg
s.

 n
. 3

9/
20

13
, n

on
ch

é 
da

ll’
ar

t. 
11

 d
el

la
 L

.R
. n

. 2
2/

20
14

 e
 ss

.m
m

.ii
.

L'
in

de
nn

ità
 d

i f
un

zi
on

e 
è

de
te

rm
in

at
a 

da
lla

 G
iu

nt
a 

re
gi

on
al

e 
su

lla
 b

as
e 

de
lla

 re
tri

bu
zi

on
e 

de
i d

iri
ge

nt
i 

di se
zi

on
e 

de
lla

 R
eg

io
ne

 P
ug

lia
 (€

 9
4.

43
9,

54
)

C
om

m
is

si
on

e 
Te

cn
ic

a 
pe

r l
e 

va
lu

ta
zi

on
i a

m
bi

en
ta

li
C

om
po

ne
nt

i e
st

er
ni

 
Re

go
la

m
en

to
 R

eg
io

na
le

 d
el

 2
7 

lu
gl

io
 2

02
2,

 n
. 7

31
.1

2.
20

23
 - 

I c
om

po
ne

nt
i r

es
ta

no
 in

 c
ar

ic
a 

fin
o 

al
 3

1 
di

ce
m

br
e 

de
ll’

an
no

 in
 c

ui
 si

 
in

se
di

an
o 

(la
 C

om
m

is
si

on
e 

at
tu

al
e 

si
 è

 in
se

di
at

a 
in

 d
at

a 
27

.0
9.

20
23

) f
er

m
a 

re
st

an
do

 
la

 p
er

m
an

en
za

 in
 c

ar
ic

a 
fin

o 
al

l’i
ns

ed
ia

m
en

to
 d

ei
 n

uo
vi

 c
om

po
ne

nt
i p

er
 g

ar
an

tir
e 

la
 

co
nt

in
ui

tà
 d

el
le

 fu
nz

io
ni

.

Ai
 se

ns
i d

el
l'a

rt.
 2

, c
om

m
a 

4 
de

l R
.R

. 7
/2

02
2 

ai
 c

om
po

ne
nt

i e
st

er
ni

 è
 ri

ch
ie

st
o:

- D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, c

on
 a

lm
en

o 
ci

nq
ue

 a
nn

i d
i e

sp
er

ie
nz

a 
pr

at
ic

a 
e 

pr
of

es
si

on
al

e 
de

ll’
im

pa
tto

 a
m

bi
en

ta
le

 e
 c

on
 c

om
pr

ov
at

e 
co

m
pe

te
nz

e 
ne

l s
et

to
re

 d
el

la
 va

lu
ta

zi
on

e 
te

cn
ic

a,
 a

m
bi

en
ta

le
, p

ae
sa

gg
is

tic
a 

e 
de

l d
iri

tto
 a

m
bi

en
ta

le
. 

L’
in

ca
ric

o 
di

 c
om

po
ne

nt
e 

es
te

rn
o 

de
lla

 C
om

m
is

si
on

e 
Te

cn
ic

a 
pe

r l
e 

va
lu

ta
zi

on
i a

m
bi

en
ta

li 
è 

in
co

m
pa

tib
ile

 c
on

 q
ua

ls
ia

si
 ru

ol
o 

ne
i C

om
ita

ti 
Te

cn
ic

i P
ro

vi
nc

ia
li.

Le
 c

au
se

 d
i i

nc
on

fe
rib

ili
tà

 e
d 

in
co

m
pa

tib
ili

tà
 so

no
 q

ue
lle

 p
re

vi
st

e 
da

ll'
ar

t. 
17

 d
el

 R
.R

. 2
7 

lu
gl

io
 2

02
2,

 n
. 7

.

Il 
co

m
pe

ns
o 

pe
r i

 c
om

po
ne

nt
i è

 p
re

vi
st

o 
da

ll'
ar

t. 
18

 d
el

 R
.R

. 2
7 

lu
gl

io
 2

02
2,

 
n.

 7
 .

AR
PA

 P
ug

lia
 

C
DA

 L
.R

. 2
2 

ge
nn

ai
o 

19
99

, n
. 6

 e
 s.

m
.i.

O
rg

an
o 

di
 n

uo
va

 is
tit

uz
io

ne

AR
PA

 P
ug

lia
 

Di
re

tto
re

 G
en

er
al

e 
 L

.R
. 2

2 
ge

nn
ai

o 
19

99
, n

. 6
 e

 s.
m

.i.
 1

7.
10

.2
02

6

Ai
 se

ns
i d

el
l'a

rt.
 5

 d
el

la
 L

.R
. 6

/1
99

9 
tra

 i r
eq

ui
si

ti 
sp

ec
ifi

ci
 si

 ri
ch

ie
de

:  
- p

os
se

ss
o 

di
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

 e
 d

i s
pe

ci
fic

i e
 d

oc
um

en
ta

ti 
re

qu
is

iti
, c

oe
re

nt
i a

lle
 fu

nz
io

ni
 

da
 sv

ol
ge

re
 e

 a
tte

st
an

ti 
qu

al
ifi

ca
ta

 a
tti

vi
tà

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 d

i d
ire

zi
on

e 
te

cn
ic

a 
o 

am
m

in
is

tra
tiv

a 
in

 e
nt

i, 
st

ru
ttu

re
 p

ub
bl

ic
he

 o
 p

riv
at

e 
di

 m
ed

ia
 o

 g
ra

nd
e 

di
m

en
si

on
e,

 c
on

 
es

pe
rie

nz
a 

ac
qu

is
ita

 p
er

 a
lm

en
o 

ci
nq

ue
 a

nn
i e

 c
om

un
qu

e 
no

n 
ol

tre
 i d

ue
 a

nn
i p

re
ce

de
nt

i. 
Pu

ò 
co

st
itu

ire
 ti

to
lo

 p
re

fe
re

nz
ia

le
, n

el
la

 sc
el

ta
, l

av
er

 sv
ol

to
 le

 p
re

de
tte

 a
tti

vi
tà

 in
 st

ru
ttu

re
 

op
er

an
ti 

in
 c

am
po

 a
m

bi
en

ta
le

 e
 in

 q
ue

llo
 d

el
la

 p
re

ve
nz

io
ne

 d
el

la
 sa

lu
te

 p
ub

bl
ic

a.
 

Ai
 se

ns
i d

el
l'a

rt.
 5

 , c
om

m
a 

4 
 L

.R
. 2

2 
ge

nn
ai

o 
19

99
, n

. 6
 va

lg
on

o 
pe

r i
l 

Di
re

tto
re

 g
en

er
al

e 
le

 in
co

m
pa

tib
ili

tà
 p

re
vi

st
e 

pe
r i

l D
ire

tto
re

 g
en

er
al

e 
de

lla
 

AU
SL

  d
al

 d
ec

re
to

 le
gi

sl
at

iv
o 

n.
 5

02
 d

el
 1

99
2 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.

Al
 D

ire
tto

re
 G

en
er

al
e 

è 
at

tri
bu

ito
 il

 tr
at

ta
m

en
to

 e
co

no
m

ic
o 

on
ni

co
m

pr
en

si
vo

, d
i c

ui
 a

lla
 D

el
ib

er
az

io
ne

 d
i G

iu
nt

a 
Re

gi
on

al
e 

n.
 2

30
4 

de
l 

28
 d

ic
em

br
e 

20
17

, n
el

la
 m

is
ur

a 
st

ab
ili

ta
 p

er
 i D

ire
tto

ri 
G

en
er

al
i d

el
le

 A
SL

.

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

C
om

m
is

si
on

I P
ro

vi
nc

ia
li 

Es
pr

op
ri

In
ca

ric
o 

es
te

rn
o 

qu
al

e 
co

m
po

ne
nt

e
de

lla
 C

om
m

is
si

on
e 

Pr
ov

in
ci

al
e

L.
R.

 n
.  3

/2
00

5 
e 

ss
.m

m
. e

 R
.R

. n
. 1

2/
20

06
 e

 ss
.m

m
.

N
om

in
a 

nu
ov

o 
Pr

es
id

en
te

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 

Re
qu

is
iti

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
17

 d
el

la
 L

.R
. n

. 3
/2

00
5 

e 
ss

.m
m

.
Re

go
la

to
 d

al
l'a

rt.
 6

 d
el

 R
.R

. n
. 1

2/
20

06
 e

 ss
.m

m
.

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

AS
P 

FR
AN

C
ES

C
O

 TE
ST

IN
O

 - 
C

or
at

o 
(B

A)
C

om
m

is
sa

rio
 S

tra
or

di
na

rio
 (i

nc
ar

ic
o 

di
 d

ur
at

a 
6 

m
es

i, 
pr

or
og

ab
ile

 u
na

 so
la

 
vo

lta
)

ar
t. 

23
, c

o.
 3

 e
 4

, L
.R

. 1
5/

20
04

 e
 S

.M
.I.

C
dA

 sc
ad

ut
o 

ne
l 2

02
1 

e 
im

po
ss

ib
ili

tà
 d

i c
os

tit
ui

rlo
. O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 

ha
 d

ur
at

a 
6 

m
es

i
AR

T.
 8

, C
O

. 2
 S

TA
TU

TO
 A

SP
; A

RT
. 2

0,
 C

O
M

M
A 

3 
L.

R.
 1

5/
20

04
IP

O
TE

SI
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 2
0 

L.
R.

 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; A

RT
. 1

0 
ST

AT
UT

O
 A

SP
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

RI
UN

IT
E 

TE
RR

A 
DI

 B
AR

I -
 B

ar
i (

BA
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
23

, c
o.

 3
 e

 4
, L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

C
dA

 m
ai

 c
os

tit
ui

to
 e

 im
po

ss
ib

ili
tà

 d
i c

os
tit

ui
rlo

.  O
gn

i n
uo

vo
 C

om
m

is
sa

ria
m

en
to

 h
a 

du
ra

ta
 6

 m
es

i
AR

T.
 2

0,
 C

O
M

M
A 

3,
 L

.R
. 1

5/
20

04
IP

O
TE

SI
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 2
0 

L.
R.

 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; A

RT
. 9

 S
TA

TU
TO

 A
SP

C
O

M
PE

N
SO

 S
TA

BI
LI

TO
 IN

 F
O

RZ
A 

DE
I P

AR
AM

ET
RI

 D
I C

UI
 A

LL
A 

DG
R 

N
. 

65
0/

20
09

AS
P 

O
PE

RA
 P

IA
 D

I V
EN

ER
E 

- C
ar

bo
na

ra
 d

i B
ar

i (
BA

)
C

om
m

is
sa

rio
 S

tra
or

di
na

rio
 (i

nc
ar

ic
o 

di
 d

ur
at

a 
6 

m
es

i, 
pr

or
og

ab
ile

 u
na

 so
la

 
vo

lta
)

ar
t. 

23
, c

o.
 3

 e
 4

, L
.R

. 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
Pr

ec
ed

en
te

 C
om

m
is

sa
rio

 g
ià

 sc
ad

ut
o 

ne
l 2

02
3.

 O
gn

i n
uo

vo
 C

om
m

is
sa

ria
m

en
to

 h
a 

du
ra

ta
 6

 m
es

i
AR

T.
 2

0,
 C

O
M

M
A 

3,
 L

.R
. 1

5/
20

04
IP

O
TE

SI
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 2
0 

L.
R.

 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; A

RT
. 1

1 
ST

AT
UT

O
 A

SP
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

RO
M

AN
EL

LI
 P

AL
M

IE
RI

 - 
M

on
op

ol
i (

BA
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
23

, c
o.

 3
 e

 4
, L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

3.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

AR
T.

 2
0,

 C
O

M
M

A 
3,

 L
.R

. 1
5/

20
04

IP
O

TE
SI

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 2

0 
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; 
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

VI
TT

O
RI

O
 E

M
AN

UE
LE

 II
 - 

Tr
an

i (
BT

)
C

om
m

is
sa

rio
 S

tra
or

di
na

rio
 (i

nc
ar

ic
o 

di
 d

ur
at

a 
6 

m
es

i, 
pr

or
og

ab
ile

 u
na

 so
la

 
vo

lta
)

ar
t. 

23
, c

o.
 3

 e
 4

, L
.R

. 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
Pr

ec
ed

en
te

 C
om

m
is

sa
rio

 sc
ad

ut
o 

ne
l 2

02
5.

 O
gn

i n
uo

vo
 C

om
m

is
sa

ria
m

en
to

 h
a 

du
ra

ta
 6

 m
es

i
AR

T.
 2

0,
 C

O
M

M
A 

3,
 L

.R
. 1

5/
20

04
IP

O
TE

SI
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 2
0 

L.
R.

 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; 

C
O

M
PE

N
SO

 S
TA

BI
LI

TO
 IN

 F
O

RZ
A 

DE
I P

AR
AM

ET
RI

 D
I C

UI
 A

LL
A 

DG
R 

N
. 

65
0/

20
09

AS
P 

IS
TI

TU
TO

 D
EL

L'
AD

DO
LO

RA
TA

 - 
Fo

gg
ia

 (F
G

)
C

om
m

is
sa

rio
 S

tra
or

di
na

rio
 (i

nc
ar

ic
o 

di
 d

ur
at

a 
6 

m
es

i, 
pr

or
og

ab
ile

 u
na

 so
la

 
vo

lta
)

ar
t. 

23
, c

o.
 3

 e
 4

, L
.R

. 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
Pr

ec
ed

en
te

 C
om

m
is

sa
rio

 d
im

es
so

si
 n

el
 2

02
5.

O
gn

i n
uo

vo
 C

om
m

is
sa

ria
m

en
to

 h
a 

du
ra

ta
 6

 m
es

i
AR

T.
 2

0,
 C

O
M

M
A 

3,
 L

.R
. 1

5/
20

04
IP

O
TE

SI
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 2
0 

L.
R.

 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; 

C
O

M
PE

N
SO

 S
TA

BI
LI

TO
 IN

 F
O

RZ
A 

DE
I P

AR
AM

ET
RI

 D
I C

UI
 A

LL
A 

DG
R 

N
. 

65
0/

20
09

AS
P 

DE
 P

EP
PO

 S
ER

EN
A 

E 
TI

TO
 P

EL
LE

G
RI

N
O

 - 
Lu

ce
ra

 (F
G

)
C

om
m

is
sa

rio
 S

tra
or

di
na

rio
 (i

nc
ar

ic
o 

di
 d

ur
at

a 
6 

m
es

i, 
pr

or
og

ab
ile

 u
na

 so
la

 
vo

lta
)

ar
t. 

23
, c

o.
 3

 e
 4

, L
.R

. 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
Pr

ec
ed

en
te

 C
om

m
is

sa
rio

 sc
ad

ut
o 

ne
l 2

02
3.

 O
gn

i n
uo

vo
 C

om
m

is
sa

ria
m

en
to

 h
a 

du
ra

ta
 6

 m
es

i
AR

T.
 2

0,
 C

O
M

M
A 

3,
 L

.R
. 1

5/
20

04
IP

O
TE

SI
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 2
0 

L.
R.

 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; 

C
O

M
PE

N
SO

 S
TA

BI
LI

TO
 IN

 F
O

RZ
A 

DE
I P

AR
AM

ET
RI

 D
I C

UI
 A

LL
A 

DG
R 

N
. 

65
0/

20
09

AS
P 

C
O

N
C

ET
TA

 M
AS

SE
LL

I -
 S

an
 S

ev
er

o 
(F

G
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
23

, c
o.

 3
 e

 4
, L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

0.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

AR
T.

 2
0,

 C
O

M
M

A 
3,

 L
.R

. 1
5/

20
04

IP
O

TE
SI

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 2

0 
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; 
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

M
ar

ch
es

e 
Fi

lip
po

 D
E 

PI
C

C
O

LE
LL

IS
 - 

Fo
gg

ia
 (F

G
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
23

, c
o.

 3
 e

 4
, L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

5.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

AR
T.

 2
0,

 C
O

M
M

A 
3,

 L
.R

. 1
5/

20
04

IP
O

TE
SI

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 2

0 
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; 
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

S.
M

.A
.R

. -
 M

an
fre

do
ni

a 
(F

G
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
23

, c
o.

 3
 e

 4
, L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

3.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

AR
T.

 2
0,

 C
O

M
M

A 
3,

 L
.R

. 1
5/

20
04

IP
O

TE
SI

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 2

0 
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; 
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

M
AR

IA
 C

RI
ST

IN
A 

DI
 S

AV
O

IA
 - 

Fo
gg

ia
 (F

G
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
39

 , c
o.

 3
,  L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; R
.R

. 1
/2

00
8

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

2.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

AR
T.

 2
0,

 C
O

M
M

A 
3,

 L
.R

. 1
5/

20
04

IP
O

TE
SI

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 2

0 
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; 
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

AS
P 

DI
 TE

RR
A 

JO
N

IC
A 

- T
ar

an
to

 (T
A)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i, 

pr
or

og
ab

ile
 u

na
 so

la
 

vo
lta

)
ar

t. 
23

, c
o.

 3
 e

 4
, L

.R
. 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 d

im
es

so
si

 n
el

 2
02

4.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

AR
T.

 2
0,

 C
O

M
M

A 
3,

 L
.R

. 1
5/

20
04

IP
O

TE
SI

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 2

0 
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

; 
C

O
M

PE
N

SO
 S

TA
BI

LI
TO

 IN
 F

O
RZ

A 
DE

I P
AR

AM
ET

RI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
N

. 
65

0/
20

09

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
SC

IL
LI

TA
N

I -
 F

og
gi

a 
(F

G
)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i)

ar
t. 

10
, c

o.
 6

, L
.R

. 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; a

rt.
 1

2 
 R

.R
. 1

/2
00

8;
 A

RT
. 2

5 
C

.C
. 

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

5.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

RE
Q

UI
SI

TI
 D

I P
RO

FE
SS

IO
N

AB
IL

IT
À 

E 
O

N
O

RA
BI

LI
TÀ

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 1

5 
L.

 1
08

/1
99

6 
S.

M
.I.

AR
T.

 5
 S

TA
TU

TO
 F

on
da

zi
on

e
N

.D
.

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
“A

si
lo

 In
fa

nt
ile

 D
E 

G
IO

SA
” -

 A
le

ss
an

o 
(L

E)
n.

 1
  C

om
po

ne
nt

e 
C

DA
L.

R.
 1

5/
20

04
 S

.M
.I.

 - 
R.

R.
 1

/2
00

8 
; a

rt.
 5

 S
TA

TU
TO

 d
el

la
 F

on
da

zi
on

e
20

26
RE

Q
UI

SI
TI

 D
I P

RO
FE

SS
IO

N
AB

IL
IT

À 
E 

O
N

O
RA

BI
LI

TÀ
 D

I C
UI

 A
LL

'A
RT

. 1
5 

L.
 1

08
/1

99
6 

S.
M

.I.
_

N
.D

.

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
G

IA
N

N
EL

LI
 - 

Br
in

di
si

 (B
R)

C
om

m
is

sa
rio

 S
tra

or
di

na
rio

 (i
nc

ar
ic

o 
di

 d
ur

at
a 

6 
m

es
i)

ar
t. 

10
, c

o.
 6

, L
.R

. 1
5/

20
04

 S
.M

.I.
; a

rt.
 1

2 
 R

.R
. 1

/2
00

8;
 A

RT
. 2

5 
C

.C
. 

Pr
ec

ed
en

te
 C

om
m

is
sa

rio
 sc

ad
ut

o 
ne

l 2
02

5.
 O

gn
i n

uo
vo

 C
om

m
is

sa
ria

m
en

to
 h

a 
du

ra
ta

 6
 m

es
i

RE
Q

UI
SI

TI
 D

I P
RO

FE
SS

IO
N

AB
IL

IT
À 

E 
O

N
O

RA
BI

LI
TÀ

 D
I C

UI
 A

LL
'A

RT
. 5

 L
. 1

08
/1

99
6 

S.
M

.I.
_

N
.D

.

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

Ag
en

zi
a 

re
gi

on
al

e 
de

l t
ur

is
m

o 
Pu

gl
ia

pr
om

oz
io

ne
 

C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e
L.

r. 
11

 fe
bb

ra
io

 2
00

2,
 n

. 1
, a

rtt
. 8

 b
is

 e
 8

 te
r (

ar
tic

ol
i a

gg
iu

nt
i d

al
l'a

rt.
 1

16
, c

om
m

a 
1,

 
le

tt.
 b

) d
el

la
 l.

r. 
42

/2
02

4
O

rg
an

o 
di

 n
uo

va
 is

tit
uz

io
ne

Pe
r i

 c
om

po
ne

nt
i d

el
 C

dA
: E

le
va

ta
 e

 c
om

pr
ov

at
a 

pr
of

es
si

on
al

ità
 e

d 
es

pe
rie

nz
a 

ne
i s

et
to

ri 
di

 
op

er
at

iv
ità

 d
el

l’A
ge

nz
ia

, c
on

 c
om

pe
te

nz
e 

pr
of

es
si

on
al

i d
iv

er
si

fic
at

e 
e,

 p
er

 q
ua

nt
o 

po
ss

ib
ile

, 
co

m
pl

em
en

ta
ri.

 P
er

 il
 P

re
si

de
nt

e 
de

l C
dA

:  D
oc

um
en

ta
ta

 e
sp

er
ie

nz
a 

pl
ur

ie
nn

al
e,

 a
 li

ve
llo

 
na

zi
on

al
e 

o 
in

te
rn

az
io

na
le

, n
ei

 se
tto

ri 
di

 o
pe

ra
tiv

ità
 d

el
l’A

ge
nz

ia
.

/

Ai
 c

om
po

ne
nt

i d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
di

ve
rs

i d
al

 P
re

si
de

nt
e 

co
m

pe
te

 u
na

 in
de

nn
ità

 st
ab

ili
ta

 d
al

la
 D

el
ib

er
az

io
ne

 d
i G

iu
nt

a 
re

gi
on

al
e 

al
l’a

tto
 d

i n
om

in
a,

 p
re

vi
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
el

 p
ar

er
e 

de
lle

 st
ru

ttu
re

 re
gi

on
al

i 
co

m
pe

te
nt

i, 
se

co
nd

o 
cr

ite
ri 

di
 m

od
er

az
io

ne
 in

 li
ne

a 
co

n 
le

 d
is

po
si

zi
on

i 
de

lla
 l.

r. 
1/

20
11

. I
l t

ra
tta

m
en

to
 e

co
no

m
ic

o 
de

l P
re

si
de

nt
e 

de
l C

on
si

gl
io

 d
i 

am
m

in
is

tra
zi

on
e 

è 
de

te
rm

in
at

o 
da

lla
 G

iu
nt

a 
re

gi
on

al
e 

al
l’a

tto
 d

el
la

 
no

m
in

a,
 p

re
vi

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

el
 p

ar
er

e 
de

lle
 st

ru
ttu

re
 re

gi
on

al
i c

om
pe

te
nt

i 
se

co
nd

o 
cr

ite
ri 

di
 m

od
er

az
io

ne
 in

 li
ne

a 
co

n 
le

 d
is

po
si

zi
on

i d
el

la
 l.

r. 
1/

20
11

. 

Ag
en

zi
a 

re
gi

on
al

e 
de

l t
ur

is
m

o 
Pu

gl
ia

pr
om

oz
io

ne
 

C
om

ita
to

 te
cn

ic
o-

co
ns

ul
tiv

o
L.

r. 
11

 fe
bb

ra
io

 2
00

2,
 n

. 1
, a

rt.
 8

, c
om

m
a 

1 
bi

s
N

on
 a

nc
or

a 
no

m
in

at
i

Ac
ce

rta
ta

 c
om

pe
te

nz
a 

ne
i s

et
to

ri 
de

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
 tu

ris
tic

a 
e 

de
l m

ar
ke

tin
g 

te
rri

to
ria

le
/

Ri
m

bo
rs

o 
de

lle
 sp

es
e 

so
st

en
ut

e

Fo
nd

az
io

ne
 F

òc
ar

a 
di

 N
ov

ol
i

C
om

po
ne

nt
e 

re
gi

on
al

e 
ne

ll'
am

bi
to

 d
el

 C
dA

L.
R.

 n
. 6

/2
00

4 
- A

rt.
 1

1 
- O

rg
an

is
m

i d
i i

nt
er

es
se

 re
gi

on
al

e
20

26
I c

om
po

ne
nt

i d
el

 C
dA

 so
no

: S
in

da
co

 d
i N

ov
ol

i o
 su

o 
de

le
ga

to
, P

re
si

de
nt

e 
de

ll'
as

so
ci

az
io

ne
 

Pr
o-

Lo
co

 d
i N

ov
ol

i, 
Pr

es
id

en
te

 C
om

ita
to

 F
es

ta
 S

. A
nt

on
io

 u
n 

Ra
pp

re
se

nt
an

te
 R

.P
., 

un
 

Ra
pp

re
se

nt
an

te
 p

ro
vi

nc
ia

 L
ec

ce
/

tit
ol

o 
gr

at
ui

to

As
so

ci
az

io
ne

 P
re

sì
di

 d
el

 L
ib

ro
co

m
po

ne
nt

e 
re

gi
on

al
e

L.
R.

 n
. 6

/2
00

4 
- A

rt.
 1

1 
- O

rg
an

is
m

i d
i i

nt
er

es
se

 re
gi

on
al

e
20

26

En
te

 s
oc

ie
tà

 o
rg

an
is

m
o

 a
)

Ti
po

lo
gi

a 
in

ca
ric

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

D
at

a 
sc

ad
en

za
 (2

02
6)

 d
) 

Re
qu

is
iti

 s
pe

ci
fic

i (
ov

e 
pr

ev
is

ti)
 e

)
In

co
m

pa
tib

ili
tà

 s
pe

ci
fic

he
 (o

ve
 p

re
vi

st
e)

 
f)

C
om

pe
ns

o 
an

nu
o 

g)
no

te

AR
EO

PO
RT

I D
I P

UG
LI

A
PR

ES
ID

EN
TE

C
O

M
PO

N
EN

TI
 D

EL
 C

O
N

SI
G

LI
O

 
 D

G
R 

n.
 1

87
3/

20
22

Ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 a
l 3

1/
12

/2
02

5
Pr

es
id

en
te

 6
8.

00
0,

00
C

on
si

gl
ie

ri 
10

.0
00

,0
0

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 W

EL
FA

RE
 

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 B

IL
AN

C
IO

, A
FF

AR
I G

EN
ER

AL
I E

 IN
FR

AS
TR

UT
TU

RE

D
IP

AR
TI

M
EN

EN
TO

 T
UR

IS
M

O
 E

 C
UL

TU
RA

SE
G

RE
TE

RI
A 

 G
EN

ER
AL

E 
D

EL
LA

 P
RE

SI
D

EN
ZA

 

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
  A

G
RI

C
O

LT
UR

A

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 L

AV
O

RO
 IS

TR
UZ

IO
N

E 
E 

FO
RM

AZ
IO

N
E

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 S

VI
LU

PP
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

M
BI

EN
TE

 P
AE

SA
G

G
IO

 E
 Q

UA
LI

TA
’ U

RB
AN

A 
D

IR
EZ

IO
N

E

C
fr.

 a
rt.

 4
 d

el
la

 L
R

AR
TI

Pr
es

id
en

te
 C

dA
C

om
po

ne
nt

i C
dA

LE
G

G
E 

RE
G

IO
N

AL
E 

21
 n

ov
em

br
e 

20
24

, n
. 2

9 
“I

st
itu

zi
on

e 
de

lla
 A

ge
nz

ia
 re

gi
on

al
e 

pe
r 

la
 te

cn
ol

og
ia

, i
l t

ra
sf

er
im

en
to

 te
cn

ol
og

ic
o 

e 
l’i

nn
ov

az
io

ne
”,

 a
rt.

 4
 e

 5
 

Du
ra

ta
 c

on
si

lia
tu

ra
C

fr.
 L

R 
is

tit
ut

iv
a 

in
 re

la
zi

on
e 

al
l'a

rt.
 2

42
 d

el
la

 L
.R

. 3
1 

di
ce

m
br

e 
20

24
, n

. 4
2 

re
ca

nt
e 

“N
or

m
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i n
om

in
e 

e
pr

es
id

en
te

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  3

0.
00

0,
00

  
co

ns
ig

lie
ri 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   1

5.
00

0,
00

C
fr.

 a
rt.

 5
 d

el
la

 L
R

G
IU

S
EP

PE
D

O
M

EN
IC

O
 S

A
V
IN

O
02

.1
0.

20
25

15
:5

9:
39

 U
TC



                                                                                                                                82787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025                                                                                   

 P
UG

LI
A 

SV
IL

UP
PO

 
PR

ES
ID

EN
TE

CO
M

PO
NE

NT
I D

EL
 C

ON
SI

GL
IO

 
DG

R 
 n

. 5
74

/2
02

3
Ap

pr
ov

az
io

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 al

 3
1/

12
/2

02
5

Pr
es

id
en

te
 4

4.
00

0,
00

Co
ns

ig
lie

ri 
10

.0
00

,0
0

En
te

 so
ci

et
à o

rg
an

is
m

o
 a)

Ti
po

lo
gi

a i
nc

ar
ic

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

Da
ta

 sc
ad

en
za

 (2
02

6)
 d

) 
Re

qu
is

iti
 sp

ec
ifi

ci
 (o

ve
 p

re
vi

st
i)

 e
)

In
co

m
pa

tib
ili

tà
 sp

ec
ifi

ch
e 

(o
ve

 p
re

vi
st

e)
 

f)
Co

m
pe

ns
o 

an
nu

o 
g)

no
te

Ag
en

zia
 te

rri
to

ria
le

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

 p
er

 il 
se

rv
izi

o 
di

 ge
st

io
ne

 d
ei

 ri
fiu

ti 
(A

GE
R)

Di
re

tto
re

 G
en

er
al

e
L.

 R
. 1

6/
20

20
 - S

ta
tu

to
 d

el
l'A

ge
nz

ia
le

gi
sla

tu
ra

Il c
om

pe
ns

o 
de

l d
ire

tto
re

 è 
co

m
m

isu
ra

to
 a 

qu
el

lo
 d

i d
ire

tto
re

 d
i 

Di
pa

rti
m

en
to

 d
el

la
 re

gi
on

e P
ug

lia
. 

En
te

 so
ci

et
à o

rg
an

is
m

o
 a)

Ti
po

lo
gi

a i
nc

ar
ic

o
 b

)
Fo

nt
e 

no
rm

at
iv

a 
c)

Da
ta

 sc
ad

en
za

 (2
02

6)
 d

) 
Re

qu
is

iti
 sp

ec
ifi

ci
 (o

ve
 p

re
vi

st
i)

 e
)

In
co

m
pa

tib
ili

tà
 sp

ec
ifi

ch
e 

(o
ve

 p
re

vi
st

e)
 

f)
Co

m
pe

ns
o 

an
nu

o 
g)

no
te

AS
L B

R
DI

RE
TT

OR
E 

GE
NE

RA
LE

D.
Lg

s.
 n

. 1
71

/2
01

6 
s.

m
.i.

 - L
.R

. n
.1

5/
20

18
17

/0
8/

20
26

15
4.

93
7,

00
  

AS
L F

G
DI

RE
TT

OR
E 

GE
NE

RA
LE

D.
Lg

s.
 n

. 1
71

/2
01

6 
s.

m
.i.

 - L
.R

. n
.1

5/
20

18
12

/0
2/

20
26

15
4.

93
7,

00
  

AS
L L

E 
DI

RE
TT

OR
E 

GE
NE

RA
LE

D.
Lg

s.
 n

. 1
71

/2
01

6 
s.

m
.i.

 - L
.R

. n
.1

5/
20

18
19

/0
2/

20
26

15
4.

93
7,

00
  

IR
CC

S 
"S

. D
E 

BE
LL

IS
"

Co
ns

ig
lio

 d
i In

di
riz

zo
 e 

Ve
rif

ic
a

L.
R.

 1
7/

20
17

21
/0

3/
20

26
35

.1
23

,4
9 

 

EN
TI

 S
.S

.R
.

GA
BI

NE
TT

O 
DE

L P
RE

SI
DE

NT
E


